CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475-000 _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uâi.com.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIOENTE

BERNARDES. MG:
?EQUERIME
I\4 PLENÁRI

NTO APROVADO
O POR

REQUERIMENTO noi 1512024..

)r.r,

o vereador JosÉ MARIA GUIMARÃES com fundamento no

art. 153, X, do Regimento lnterno desta Casa Legislativa, requer, consultado o

Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Preíeito o seguinte requêrimento:

É o presente para requerer sejam prestados os devidos

esclarecimentos acerca da ausência de aplicação concreta do recurso encaminhado

em 2021 para o Poder Executivo, através de emenda parlamentar, cu.io objeto é a

aquisiÇáo de veículo para a assistência social do município, que atualmente perfaz o

montante aproximado de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), de acordo com

extrato enviado para esta Casa Legislativa.

consideraçáo

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, 19.09.2024

JOSÉ A GUIMARÃES / VEREADOR.

lt

Por oportuno, Íaço questão de registrar meus votos de estima e